
DI PIAZZA DOMENICO VICE SINDACO P

L’anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di marzo alle ore 10:00 in San Giovanni Gemini, nel palazzo
comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P

BARBASSO CALOGERO ASSESSORE

LUPO BIAGIO ASSESSORE P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 37        del  06-03-2018

OGGETTO:
impegno di spesa Primo semestre 2018 servizio ricovero anziani comunità alloggio Santa
Rita



PREMESSO:

CHE con deliberazione del C.C. n.45 del 15.10.1992 è stato approvato il Regolamento degli
interventi in materia dei servizi Socio-Assistenziali;
CHE detto Regolamento ed il nuovo regolamento del Servizio di Assistenza Economica approvato
con deliberazione del C.C. N.49 del 24.08.1998 prevedono la erogazione di sussidi assistenziali e la
realizzazione di servizi in favore di famiglie bisognose, di giovani e minori,  di anziani ed inabili
che versano in condizioni di disagio socio-economico;
CHE la L.R. 22/86 riordina i servizi e le attività Socio –Assistenziali;
CHE la legge n. 328/2000 indica i principi del sistema integrato di interventi e servizi sociali;
CONSIDERATO che si rende necessario assicurare la continuità del ricovero dei soggetti
identificati nell’allegato A, presso la Comunità Alloggio “ Santa Rita” sita in via del Roseto n. 2
San Giovanni Gemini, gestita dalla  Soc. Coop.  “ Viva Senectus” arl con sede a  Cammarata in via
Siena n. 22  C.F.:01491240840  per il periodo Gennaio-Giugno 2018;
CHE gli stessi compartecipano al costo del servizio secondo i criteri indicati nel Decreto
Assessoriale n. 867/S7 del 15/04/2003;
RITENUTO opportuno al fine di garantire la continuità del servizio erogato,  di impegnare la
somma complessiva di € 12.000,00 relativamente al I° semestre 2018;
VISTA la convenzione stipulata in data 30/05/2016, Rep. n. 1705;
VISTA la L.R. n. 16/63 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge 142/90, come recepita con L.R. n. 48/91;
VISTE le Leggi Reg.li 44/91, n. 7/92, n. 26/93;
VISTA la L.R. n. 22/86;
VISTE le LL.RR. n.23/97-23/98-30/2000
VISTA la Legge 328/2000
VISTO il Vigente Regolamento in materia di Servizi Socio-Assistenziali;

D E L I B E R A

- Di approvare ed autorizzare la prosecuzione del ricovero agli anziani, identificati nell’allegato
“A”,  presso la comunità alloggio“ Santa Rita” sita in via del Roseto n. 2 San Giovanni Gemini,
gestita dalla Coop. Soc. “ Viva Senectus” con sede a  Cammarata in via Siena n. 22  per il periodo
Gennaio-Giugno 2018;
- Di assegnare  al Segretario Comunale la somma complessiva di € 12.000,00 per  gli adempimenti
consequenziali,  imputando la stessa  al Cap 1891 “Interventi  in favore di anziani e disabili” nel
bilancio corrente.

L’Assessore  proponente
f.to   Francesca Russotto

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

Proposta n. 31 del 23-02-2018

OGGETTO:
impegno di spesa Primo semestre 2018 servizio ricovero anziani comunità alloggio Santa
Rita



      Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                                               f.to  Rag. Antonino Colletto

Cod. Bilancio 12.05.1.03.02.99.999
Cap. 1891

prenotazione  impegno

n.133
Euro
17.800,00



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
BARBASSO CALOGERO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 08-03-2018  e defissa il 24-03-2018

Dalla residenza municipale, lì 24-03-2018  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 08-03-2018          al 23-03-2018          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  24-03-2018

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-03-2018 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


